



4. maijs,

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena



Latvijas valsts prezidenta Raimonda Vējoņa vizīte Krāslavā 04.05.2016.

Foto: © 2016 Latvijas Valsts prezidenta kanceleja

Dārgie Latgales ļaudis! No sirds sveicu Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienā!

Šodien pirms 26 gadiem mēs atguvām mūsu valsts neatkarību. 1990.gada 4.maijā mēs saspringti skaitījām balsis un sekojām līdz izšķirošajam balsojumam Augstākajā padomē, kur mūsu vēlētie deputāti lēma mūsu likteņus. Katra balss bija no svara. Tās bija balsis par – par labāku dzīvi, par brīvību, par drošību un likuma varu. Tās ir balsis par Latviju un mūsu kopīgo nākotni.

Šajā dienā – 4.maijā – savijas Latvijas valsts un tautas vēsture, tagadne un nākotne. Šajā dienā mēs varam būt lepnī par sevi. Mēs divreiz aizvadītajā gadsimtā spējām izcīnīt sev valsti, mūsu tauta visai pasaulei ir apliecinājusi pārcilvēcisku izdzīvošanas spēku. Ne tikai pretoties, nepadoties un izturēt, bet arī daudz vairāk – saliedēties un spēt no jauna izcīnīt savu brīvību un savu valsti.

Mēs bijām stipri, mēs esam stipri, mēs būsim stipri! [...] Dievs, svētī Latviju!

Raimonds Vējoņa

MEKLĒJAM SIEVIETES UN VĪRIEŠUS PAGASTU SACENSĪBĀM VIEGLATLĒTIKĀ

22.maijā plkst.10.30 Maltas stadionā pirmoreiz notiks pagastu sacensības vieglatlētikā.


Sacensībās piedalās Rēzeknes novada pagastu komandas. Komandas sastāvā ne vairāk kā 10 dalībnieki.

Komandā drīkst startēt tikai pagastā strādājošie vai pagastā dzīvojošie cilvēki, kā arī studenti, kuri mācās citās pilsētās un kuri dzimuši 2000.gadā un vecāki.

AICINĀM iesaistīties! Par vēlmi piedalīties konkrētajā disciplīnā, informējiet tautas nama vadītāju - Santu Ostašu, līdz 15.maijam tālr.25127340.

Veidojot Ozolaines pagasta komandu, meklējam sievietes un vīriešus sekojošās

disciplīnās:

- skriešana 100 m vīriešiem;
- skriešana 100 m sievietēm;
- lodes grūšana sievietēm;
- augstlēkšana sievietēm;
- tāllēkšana vīriešiem;
- 400 m skrējieni sievietēm;
- lodes grūšana vīriešiem;
- augstlēkšana vīriešiem;
- 400 m skrējieni vīriešiem;
- tāllēkšana sievietēm;
- 3000 m skrējieni vīriešiem;
- 1500 m skrējieni sievietēm. 

ZIŅAS ĪSUMĀ

No š.g. jūnija Bekšu atkritumu šķirošanas punkts darbosies regulāri un būs atvērts visu diennakti. Taču punktā tiks uzstādīta mobīlā videonovērošanas kamera, kas ļaus sekot līdzī, lai šķirošana notiktu pēc noteikumiem.

Jau uzmērīti un dokumenti iesniegti ierakstīšanai Zemesgrāmatā Usvīšu kapiem, Tēviņu kapiem un Ritiņu kapiem. Uzsākta uzmērīšana Dzeņu, Runču un Slobodas kapos, lai tos ierakstītu Zemesgrāmatā.

Lielajā Talkā reiz sakoptās vietas atkal piegružotas!!!! Rūpēsimies par mūsu vidi!

Nakamā ledzīvotāju konsultatīvās padomes sanāksme notiks š.g 7.septembrī.

Ozolaines pagasta pārvaldē sākas atvaļinājumu laiks. Pirms doties pie attiecīgā speciālista uz pieņemšanu, pārliecinies, vai viņam nav atvaļinājums. Informācija pa tālruni 64640171.

Tā talkojām Ozolaines pagastā!

„Lielā Talka” nu reiz ir tā diena, kad cilvēki visā valstī vienojas kopīgā darbā, lai sakoptu un padarītu skaistākus mūsu zemes stūrus un stūrīšus. Un patīkami apzināties, ka šī akcija ar katru gadu izpelnās arvien lielāku sabiedrības atsaucību! Arī Ozolaines pagasta iedzīvotāji šogad talkoja ne tikai savu māju pagalmos, bet arī tika aicināti piedalīties pirmajā kopīgajā sabiedriskajā talkā.

23.aprīlī pulksten 9:00 no rīta visi talkotāji pulcējās pie pagasta pārvaldes ēkas, kur saņēma instrumentus un darba uzdevumus. Lai sāktu dienu ar pozitīvu noti un sagatavotos fiziskam darbam, talkotājus sagaidīja rīta rosme ar „Talcinieku fizkult-komandu”.

Talkotāji, mūsu patroneses - vides dizaineres Dainas Zvejsalniecības vadībā, šogad paveica patiesi skaistus un paliekošus darbus Ozolaines pagasta labā- pie pagasta pārvaldes ēkas tika izveidots neliels dendroloģiskais parks ar dažādiem kokiem, kas ar īpašu pamatojumu tika piemeklēti tieši šai vietai. Katram kociņam klāt tika pievienots arī apraksts, lai katrs gribētājs var uzzināt par šajā parkā augošajām bagātībām. Mazā upīte, kas plūst cauri dendroloģiskajam parkam, tika iespēju robežās iztīrīta un pāri tai tika



uzstādīts dekoratīvs tiltiņš. Lielajos kokos, kas jau iepriekš auga jaunizveidotā dendroloģiskā parka teritorijā, tika uzstādīti ļoti interesanti, skaisti un oriģināli putnu būriši, kas šogad tika pieteikti būrišu konkursam. Bekšos nesen izveidotā brīvdabas atpūtas / pasākumu vieta „Līgo kalns” ieguva vēl īpašāku auru, jo turpmāk uz „Līgo kalnu” vedīs 2 ozolu alejas. Savukārt pašā kalnā jumīša zīmju instalācijas tagad papildina sarkano fizokarpu un pelēko spireju (ar baltiem ziediem) kompozīcijas. Šie krūmi tika īpaši izraudzīti, jo sarkanās un baltās, sudrabainās krāsas salikums simbolizē Latvijas karoga krāsas, tādējādi padarot „Līgo kalnu” vēl nozīmīgāku.

Kopumā Ozolaines pagasta Bekšu

ciema organizētās talkas ietvaros tika iestādīti 134 koki un krūmi, uzstādīti 9 putnu būriši. Tāpat tika iestādīti arī 160 lielo augļu un mazie dekoratīvie ķirbiši, kas visu vasaru tiks audzēti un loloti, lai jau rudenī lielajā „Zemnieku ballē” kalpotu kā dekorācija, cienasts un balvas pasākuma dalībnieku priekam. Talkā piedalījās aptuveni 50 talkotāji, no kuriem bija gan Ozolaines pagasta iedzīvotāji, gan rēzeknieši, tāpat bija ciemiņi no Rīgas un Kuldīgas, kā arī mūsu talkotāju pulku papildināja pārstāvji no Rēzeknes novada pašvaldības un pat Satiksmes ministrijas.

Mūsu talkošanā negaidīti iejaucās strauja laikapstākļu maiņa, atnesot līdzīgu spēcīgu lietu un vēju, bet labā ziņa ir tā, ka visi plānotie darbi tomēr tika pabeigti ātrāk un uzstādītie mērķi tika sasniegti! Tikai talkotāju zupu gan nācās žigļiem soļiem pārnest no ugunsкура vietas uz Tautas nama aktu zāli.

Kas attiecas uz sakopšanas darbiem, šogad Ozolaines pagastā kopumā tika savākta gandrīz 21 tonna (!!!) dažādu sadzīves atkritumu, kas rada cerību, ka mūsu pagasts ne vien ir kļuvis krietni tīrāks un sakoptāks, bet ceram arī uz to, ka šo atkritumu ar katru gadu kļūs arvien mazāk un mazāk, lai „Lielās Talkas” dienā būtu mazāk „nesmukumu”, ko jānovāc, un tāpēc atliktu vairāk laika, lai „skaistinātu” mūsu vidi.

Santa Ostāša
Ozolaines Tautas nama vadītāja
santa.ostas@ozolaine.lv





Vasaras nometne "KOPĀ!"

/Bērni un jaunieši vecumā no 8 līdz 16 gadiem, kopskaitā 20 cilvēki/

Rēzeknes novada Jaunatnes nometņu un neformālo apmācību projektu konkursā jau otro gadu pēc kārtas tika atbalstīts Ozolaines pagasta pārvaldes vasaras nometnes projekts. 2015.gada nometnes tēma bija saistīta ar vides aizsardzības jautājumu apgūšanu, bet šovasar bērni un jaunieši apgūs starpkultūru dialoga un tolerances veicināšanas jautājumu 4 dienu nometnē "Kopā!".

Nometnes norises laiks Ozolaines pagastā 2016.gada 13-15.jūnijs.

Nometnes dalībnieki: Ozolaines pagasta un apkārtējo pagastu bērni un jaunieši vecumā no 8 līdz 16 gadiem, kopskaitā 20 cilvēki.

Nometnes saturiskās idejas

jauniešu aktīvas pilsoniskās apziņas veidošanu, veicinot vienotību un attīstot sadarbību ar pamatnācijas jauniešiem, kā arī apgūt iemaņas starpkultūru dialoga veidošanā un savstarpējā tolerancē.

Nometnes uzdevumi: teorētiskais aspekts "Kopā interesantāk!" - veicinot bērnu un jauniešu izpratni par dažādību, vairojot viņu toleranci pret citādo, noorganizēt interaktīvu nodarbību - diskusiju ciklu „Starpkultūru dialogs”; attīstot tolerances un citādā izpratni, izmantojot gūtās zināšanas par citām kultūrām, savienojumā ar prasmī piemērot šīs vispārējās zināšanas konkrētam cilvēkam un situācijai,



pamatā ir atziņa, ka pasaule, kurā dzīvojam, ir daudzveidības un atšķirību pilna. Dialogs starp kultūrām sākas ar vēlmi uzzināt un izprast šos dažādos pasaules uzskatus, viedokļus un vērtības, kā arī mācīties no tiem, kuri uz pasauli raugās savādāk. Savstarpēji bagātināošs dialogs ir atvērta komunikācija, kuras laikā mēs ar cieņu viens pret otra viedokli apmaināmies idejām un skaidrojam viens otram atšķirīgos domāšanas un pasaules skaidrošanas procesus. Šī komunikācija potenciāli bagātina katru tās dalībnieku, dod iespēju labāk iepazīt sevi, padziļināt pašziņu un pasaules uzskatu.

Nometnes "Kopā!" mērķis ir sekmēt Rēzeknes novada mazākumtautību

palielinot jauniešu līdzdalību vietējā līmeņa pilsoniskās sabiedrības attīstībā, veicinot jauniešu radošumu, izveidot plakātus projekta tēmas kontekstā un nometnes beigās iekārtot to izstādi Ozolaines pagasta pārvaldē. Otrs nometnes uzdevums "Kopā drošāk!" ir nodrošināt mērķtiecīgu audzināšanas vidi bērnu pozitīvās komunikācijas prasmju attīstībai sociālajā, emocionālajā un izziņas darbībā, organizējot nakts pārgājienu un sportiskas aktivitātes teorētisko zināšanu nostiprināšanai un praktiskam pielietojumam.

Inga Drele

Ozolaines pagasta projektu vadītāja
inga.drele@inbox.lv



LĪDZ 1.AUGUSTAM

AICINĀM PIETEIKTIES KONKURSAM

„SAKOPTĀKAIS CIEMATS UN LAUKU SĒTA OZOLAINES PAGASTĀ”

KONKURSA MĒRKĪS:

- Nodrošināt apkārtējās vides sakopšanu un izdaļošanu.
- Sumināt skaistākās un sakoptākās lauku sētas, paužot patiesu cieņu kārtīgu saimnieku darbam un liekot tos par piemēru citiem.

VĒRTĒSIM PRIVĀTMĀJAS UN DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS:

- Apkārtnes sakoptību.
- Ziedu, koku, krūmu stādījumus.
- Dekoratīvos vides elementus.
- Rotaļu un atpūtas laukumus, oriģinālas detaļas, jeb kopējo sētas vizuāli estētisko izskatu!!!

KONKURSA AICINĀTI PIEDALĪTIES VISI PAGASTA IEDZĪVOTĀJI !!!

Info: mob. 25127340

Mīļās māmiņas un vecmāmiņas gaidām māmiņu dienas koncertā

Pirmdien 9.maijā plkst. 13:30 gaidīsim mūsu mīļās māmiņas un vecmāmiņas Ozolaines Tautas namā, kur Liepu skolas skolēni Jūs sagaidīs ar īpašu „Māmiņu dienas” koncertu. Visas māmiņas un vecmāmiņas gaida pārsteigums! Pēc svinīgā pasākuma, ja vien laiks būs jauks un silts, dosimies ārā un visas māmiņas aicināsim baudīt pavasari, našķoties ar sagatavoto cienastu un palutināt sevi radošajās darbnīcās. Būs gan kulinārijas, gan rokdarbu meistardarbnīcas. Māmiņām būs iespēja iemācīties ko jaunu un pašām savām rokām radīt skaistas lietas, ko varēs par atmiņu no pasākuma paņemt līdzi! Gaidīsim Jūs, mīļās māmiņas un vecmāmiņas!





TAUTAS NAMA AKTUALITĀTES

**Ir noslēdzies Lieldienu zīmējumu konkurss !**

Lieldienu zīmējumu konkursam kopumā tika pieteikti 44 darbi. Visi mākslinieki saņēma pateicības dāvanīgas par dalību, bet žūrijai nemaz nenācās viegli izvēlēties tos darbus, kuriem piešķirt galvenās balvas, jo visi zīmējumi bija skaisti un interesanti!

Pēc ilgas izvērtēšanas 1.-4. klašu grupā **1.vietu saņēma Anastasija Marjanova, 2.vietu - Diāna Paramonova, 3.vietu- Maksimilians Savickis.** 5.-9. klašu grupā **1.vieta tika piešķirta Alisei un Liānai Saulēm, 2.vieta - Jeļizavetai Marjanovai un 3.vieta- Sabīnei Ivanovai!**

Paldies visiem dalībniekiem par piedalīšanos un gaidīsim Jūsu dalību arī nākamajos konkursos! 🍀

Friday the 13th jeb Piektdiena 13tais

Ja netici visādiem māņiem par to, ka „melnajā piektdienā” labāk neiet ārā no mājām, tad ģērbies melnā un gaidām Tevi tieši 13.maijā no pulksten. 21:00 Ozolaines Tautas namā uz „Melnās piektdienas diskotēku”. Paralēli diskotēkai 22:00 šausmu filma „Friday the 13th” un 23:40 šausmu filma- parodija „Scary movie”. Tāpat būs iespēja melno piektdienu iemūžināt fotostūrītī. Bet, ja jūsu izskats neievieš nevienam ne mazākās šausmas, uz vietas varēsiet tikt pie visšausmīgākās „melnās piektdienas” sejas. „Visšausmīgākajam” tērpam īpaša balva!
Plkst. 21:00-23:00 līdz 18 gadiem
Plkst. 21:00- 02.00 no 18 gadiem

**SENIORU INTEREŠU PULCIŅA „UGUNTIŅA” AKTIVITĀTES**

Уважаемые жители Озолайнской волости!

Поздравляем Вас с Великим праздником - с Пасхой!

Здоровья, радости, счастья, мира вам и вашему дому!

Ozolaines pagasta senioru interešu pulciņš „Uguntiņa”, apsveic pulciņa jubilārus (01.01.- 30.04.2016.):

Tatjanu Nikiforovu;

Lidiju Bedrikovu;

Eleonoru Prokofjevu;

Albīnu Šjahtoviču;

Galīnu Filipovu;

Fainu Gleizdu;

Vasiliju Dauguli.

Примите наши поздравления, частицу нашего тепла.

Желаем крепкого здоровья, Уюта, счастья и добра.

Joprojām Ozolaines pagasta senioru interešu pulciņš „Uguntiņa” turpina

pulcēties un darboties katru otrdienu Ozolaines Tautas namā.

Tiekoties kopā ar smaidu sejā, priecājamies un cenšamies radīt prieku citos. Aktīvi piedalāmies pagasta kultūras dzīvē, uzstājamies ar saviem priekšnesumiem, lasam dzejoļus, dejojām, piedalāmies rokdarbu izstādes. Visu, ko protam un varam, to darām. Seniori ar lepnumu un gandarījumu apspriež katru paveikto darbu. Pulciņš sastāv no 12 aktīvajām un skanīgajām dalībniecēm.

Esam pateicīgas pulciņa dalībniekam Vasīlijam Daugulim par atbalstu pasākumos, kultūras nama vadītājai S.Ostašai par izpalīdzību, sapratni un par laipno attieksmi pret mums.

Aicinām seniorus piebiedroties un iesaistīties kopīgās aktivitātes, kas padarīs mūsu dzīvi košāku, jo visiem ir

sava pieredze, rūdiņums un katrs no mums ir bagāts ar dažādam idejām.

Tiekamies katru otrdienu plkst. 11.30 Ozolaines Tautas namā.

Pasākumi maijā mēnesī:

- 03.05. - Lieldienu pasākums „Viskrāšņākā ola”;
- 09.05. - Piemiņas brīdis un ziedu nolikšana Brāļu kapos, Kampišķos;
- 12.05. - Mātes diena;
- 18.05. - Ekskursija uz Rēzeknes Zaļo sinagogu un kultūrvēsturisko muzeju;
- 24.05. - Dejas kopā ar pasniedzēju L.Vinogradovu;
- 31.05. - „Mani gadi – mana bagātība” pasēdēšana pie tējas tases.

A.Tarakanova

Senioru interešu pulciņa vadītāja



LIEPU PAMATSKOLAS AKTUALITĀTES



2016.gada 18.aprīlī Liepu pamatskolā notika skolas pavasara kross. Krosā piedalījās visi skolas audzēkņi. Dalībniekiem bija jāveic no 500m līdz 1000 m gara krosa distance.

Labākie sportisti piedalījās Rēzeknes un Viļānu novada skolu sporta spēles krosa stafetēs 6x1000m distancē, kur Liepu pamatskolas komanda ieguva I vietu.

Mātes diena daudzviet pasaulē tiek svinēta katru gadu maija otrajā

svētdienā. Tā ir diena, kad cilvēki pateicas savām māmiņām par to, ka tās laidošas mūs pasaulē, audzinājušas un rūpējušas par mums. **9.maijā plkst.13.30** mēs aicinām visas Liepu pamatskolas skolēnu mātes un vecmāmiņas uz Mātes dienai veltīto svinīgo koncertu Ozolaines tautas namā.

2016. gada 13. maijā pēdējais zvans skanēs Liepu pamatskolas 9. klases skolēniem. Protams, priekšā vēl pārbaudījumu – eksāmenu laiks, kurā audzēkņiem būs jāpierāda savs zināšanu bagāža, kas iegūta mācību procesa laikā. Šogad skolēni kārto 5 eksāmenus. Pirmais eksāmens ir valsts valodas centralizētais eksāmens (18.05.2016.), kuru skolēni kārto kopā ar Maltes vidusskolas 9. klases audzēkņiem Maltā. Bez tam savas prasmes un iemaņas zināšanu izklāstā būs vēl jāparāda- angļu valodas (25.05.2016. – rakstu daļa) un 26.05.2016. – mutvārdu daļa),

matemātikas (31.05.2016.), krievu valodas (02.06.2016.), Latvijas un pasaules vēstures eksāmenus (07.06.2016.). Gribam novēlēt audzēkņiem veiksmi, pacietību, izturību! 9.klases **absolventu izlaiduma vakars** Liepu pamatskolā notiks **2016.gada 10.jūnijā plkst. 15.00.**

2016.gada 30.maijā plkst.9.00 Liepu pamatskolā notiks svinīgs pasākums "Skolas gods", kurā aicinām piedalīties skolēnu vecākus, skolēnus, pedagogus un skolas darbiniekus. „Skolas gods,, ir tradicionāls pasākums, kurā tiks apbalvoti skolēni, kuri mācību gada laikā piedalījušies mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un dažādās skatēs.

*Gaļina Bogdanova
Liepu pamatskolas
Struktūrvienības vadītāja*

Folkloras kopa „Liepiņa” Ludzā



15. aprīlī notika gadskārtējais Ziemeļlatgales bērnu un jauniešu folkloras kopu sarīkojums/skate Ludzā.

Uz šo pasākumu devās arī mūsu skolas folkloras kopa. Gribas atzīmēt, ka šāda veida pasākumā „Liepiņa” piedalījās jau 15. reizi.

Saulainā pavasara rītā mēs ieradāmies vissenākajā Latvijas pilsētā Ludzā. Pasākums ar nosaukumu „Dīva zvirgī, Dīva roti gaid’ sauleiti īsāstam” sākās ar sirsnīgu koncertu Ludzas Romas katoļu

baznīcā. Priesteris visiem sarīkojuma dalībniekiem deva savu svētību. Šajā koncertā solo dziesmu dziedāja **5. klases skolniece Kristīne Turutjko**. Turpmākajā laikā mums bija iespēja iepazīties ar šo seno pilsētu, ar bruņinieku laikmeta pilsdrupām, ar zilo ezeru loku ap tām. Mēs apmeklējām Ludzas amatnieku centru un muzeju, redzējām senlaiku dzirnavas, klēti, riju. Uzzinājām, kā no linu stiebriem iegūst vadmalu, izkalām smēdē savu monētu. Saimes mājā izdejojām „Kumeliņi” un ar aizsietām acīm zīmējām zirgu. Mazliet pietrūka laika, lai visu apskatītu un izmēģinātu dažādus amatus.

Pēc garšīgām pusdienām notika lielais koncerts. Piedalījās Rēzeknes, Viļānu, Ludzas un Andrupenes novadu folkloras kopas un katra folkloras kopa sniedza 7 minūšu programmu par tēmu „Teci rikšus, kumeliņi”. Visi dejoja dančus, gāja rotaļās, dziedāja kopdziesmas un ļoti jautri un saturīgi pavadīja laiku.

Mūsu folkloras kopa ieguva **2. pakāpes diplomu**. Skolēni ar šo dienu un paveikto bija ļoti apmierināti. Mēs varam lepoties ar to, ka mēs ar savu darbību saglabājam mūsu senču atstāto nemateriālo mantojumu un apgūstam latgaliešu valodu, gūstam arvien jaunu uzstāšanās pieredzi, iegūstam plašāku draugu loku un jaunas zināšanas, izzinām mūsu tuvāko un tālāko apkārtni.

Mazie dziedātāji Rīgā



23. aprīļa agrā rītā Liepu pamatskolas

dziedātāji **Violeta Kuzņecova, Dainis Žukovs un Kristīne Turutjko** devās uz Rīgu, lai piedalītos dziedātāju konkursa „Dziedu dziesmu kāda bija” finālā, kurš notika Tehniskās Universitātes telpās Strēlnieku laukumā. Konkursā dalību ņēma labākie dziedātāji no visas Latvijas. Mūsu skolēni mājup veda **3. pakāpes diplomus**, kā arī lielisku skatuviskā uzstāšanās pieredzi. Ir liels prieks par mūsu bērniem, jo viņi ir tie, kuri nes savas skolas vārdu pasaulē, saglabā mūsu senču atstātās nemateriālās vērtības, gūst uzstāšanās pieredzi lielas auditorijas priekšā, paplašina savu redzesloku. Brīvajā brīdī līdz autobusa atiešanai mājūp, mēs spējām apskatīt Vecrīgu un tās ievērojamākās vietas. Paldies vecākiem, kuri atbalstīja un saposā savus bērnus tālajam braucienam, kā arī pavadīja un sagaidīja viņus.

*Ināra Blinova
Folkloras kopas „Liepiņa” vadītāja*



OZOLAINES BIBLIOTĒKAS UN KULTŪRAS ZIŅAS

DARBA PLĀNS 2016.GADA MAIJAM

02.05.- 06.05.2016.— Literatūras izstāde: „Latviešu rakstniecei D.Dreikai -65”

03.05.- 10.05.2016.— Literatūras izstāde: „Henrikam Senkevičam-170”

05.05.- 10.05.2016.— Literatūras izstāde: „Manai māmiņai no sirds”

09.05.- 20.05.2016.— Literatūras izstāde: „Ģimene-mūsu lepnums un spēks”

13.05.- 20.05.2016.— Literatūras izstāde: „Mihailam Bulgakovam -125”

20.05. plkst.15:30. — Informatīva stunda: „Jaunākās preses apskats”

23.05.- 31.05.2016. — Literatūras izstāde: „Nu mans kamols ir gadiem biezs” Vizmai Belševičai- 85.

25.05.2016.— Izstāde: „Ko lasīt vasarā?”



Jau 30 gadus pēc kārtas Latgalē notiek „Podnieku dienas”, kas atkal un atkal ceļ saulītē un uzmanības centrā Latgalei raksturīgo seno keramikas arodu un veicina šī amatniecības mantojuma popularizēšanu gan vietējā, gan Latvijas, gan vēl plašākā mērogā.

Priecājamies, ka arī mūsu pusē dzīvo un strādā šī cienījamā aroda meistari - Stanislavs Viļums un Viola Anna Bīriņa. Meistaru rokās tiek radīti gan klasiska stila podi, vāzes, bļodas, apliecinot tradicionālās vērtības, gan arī ārkārtīgi interesanti stilistiski risinājumi- veidojot darbus ne tikai uz ripas, bet arī ar rokām, atstājot darbos neparasti vienreizējas formas; darbu reljefā un rakstos parādās gan šķelta koka un koka mizas dabiskie raksti, gan tamborētu mežģīņu motīvi, tradicionālās formas tiek nomainītas ar ko oriģinālāku un savdabīgāku.

„Latgales podnieku dienu 2016”

ietvaros, **29.aprīlī** notika keramikas cepļa kurināšana Staņislava Viļuma un Violas Annas Bīriņas darbnīcā „Cukrasāta” Bekšos. Ikvienam interesentam bija iespēja raudzīties procesā un klausīties meistarū stāstos par viņu zināšanām, pieredzi un prasmēm, par meistarību tapšanas procesu. Un interesentu bija tiešām daudz- gan Ozolaines pagasta iedzīvotāji, gan rēzeknieši un Rēzeknes novada iedzīvotāji, gan arī ciemiņi no visas Latvijas, kas kuplā skaitā uz šejieni bija atbraukuši pat lielās tūristu grupās. Cepļis tika piepildīts ar pašu meistarū - Stanislava un Violas- radītajiem

LATGALES PODNIEKU DIENAS ARĪ OZOLAINES PAGASTĀ



darbiem, kā arī ar vairāku citu Latgalē pazīstamu keramiķu veikumiem un piektdienas vakars bija veltīts maģiskajam cepļa kurināšanas procesam. Un jau sestdienas rītā apmeklētāji ne mazāk kuplā pulkā atkal pulcējās „Cukrasātā”, lai piedalītos keramikas cepļa atvēršanā. Sabraukušie ciemiņi pašu rokām nesa ārā jaunradītos meistarū darbus un eksponēja tos sētas pagalmā, kur tos gaidīja vēl lielāks skatītāju un pirkto gribētāju pulks.

Esam lepnī, ka mūsu mazajā pagastiņā dzīvo un darbojas tik talantīgi meistari, kas mīl savu darbu un veicina tautas amata tradīciju saglabāšanu, kas nes pagasta un novada vārdu Latvijā un pasaulē! No sirds novēlam meistariem spēku, idejas, entuziasmu, radot savus brīnišķīgos darbus, un, protams, cilvēkus, kuri novērtē šo darbu!

Santa Ostaša
Ozolaines tautas nama vadītāja





OZO jauniešu ziņas

“OZO” ver durvis jaunajā telpā



14.aprīlī jaunieši tikās mūsu jaunajā, renovētajā telpā. Turpmāk šo skaisto telpu sauksim par **Ozolaines pagasta jauniešu centru “OZO”**. Ļoti aicinu jauniešus nākt, iesaistīties, labi pavadīt laiku kopā. Šī telpa ir pelnījusi, lai šeit nepārtraukti kāds darbotos, smietos, realizētu trakas idejas!

Visi pagasta jaunieši aicināti uz iknedēļas tikšanos **CETURTDIENĀS 15:30**, kad plānojam aktivitātes, braucienus, kopā atpūšamies un spēlējam spēles. Tiksimies arī citās dienās, bet par tām vienosimies ceturtdienās! Būs iespēja braukāt ar jaunajiem velosipēdiem, ko mums uzdāvinājis Ozolaines pagasts. Tāpat paredzēti vairāki sadraudzības braucieni uz citu pagastu jaunatnes centriem, tāpēc mums būs, ko darīt!

PASĀKUMI MAIJĀ

12.05. 15:30 **OZO tikšanās / Kulinārijas darbnīca**

13.05. 21:00 Ozolaines TN “Friday 13 th!” tematiskā diskotēka visiem pagasta iedzīvotājiem

19.05. 15:30 **OZO tikšanās / FILMU VAKARS**

21.05. 18:00 Griškānu pagasta jaunatnes centrs “JOLO” organizē sadraudzības pasākumu “TOP OF THE POPS” jeb POPIELA (Vecums: 13+)

23.-29.05. **VESELĪBAS NEDĒĻA Ozolaines pagastā**

25.05. **VELOBRAUCIENS vai PĀRGĀJIENS pa Ozolaines pagastu**

27.05. 18:00 Gaigalavas jauniešu centrs “ENJOY” aicina uz jauniešu “(sa)DRAUDZĪBAS DANČIEM” kopā ar folkloras kopu “Viteri”

31.05. 18:00 Sakstagala jaunieši aicina uz jauniešu pasākumu “SCHOOL'S OUT” (Vecums: 13+)



Ir jautājumi? 26328442!
Jaunatnes lietu speciāliste—Leila

Līdz 30.05. piesakies vasaras nometnei “KOPĀ!”

Aicinām pieteikties bērnu un jauniešu vasaras nometnei starpkultūru dialoga un tolerances veicināšanai “KOPĀ!”, kas notiks 13.-15.jūnijā Ozolaines pagastā. Nometnē bērni un jaunieši iepazīs atšķirīgās un vienojošās iezīmes dažādās kultūrās, mācīsies būt iecietīgi un draudzīgi pret atšķirīgo.

Nometnes ietvaros paredzētas ekskursijas uz dažādu konfesiju dievnamiem un lūgšanu namiem Rēzeknē: Zaļā sinagoga, Vecticībnieku lūgšanu nams, Luterāņu baznīca. Tāpat būs iespēja darboties dažādās radošajās darbnīcās, veidot būs tēstādi un doties nakts pārgājienā.

Nakšpošana notiks Ozolaines sociālajā mājā, bet nometnes aktivitātes arī daudzās citās vietās. **Dalība nometnē—bez maksas! Vietu skaits ierobežots (20 dalībniekiem)!**

Pieteikšanās līdz 30.maijam pa tel. 26328442 vai rakstot uz e-pastu leila.rasima@gmail.com

OZO organizē veselības nedēļu Ozolaines pagastā

No 23.-29.maijam notiek Latvijas veselības nedēļa. Veselības nedēļas mērķi ir popularizēt veselīgu dzīvesveidu, iesaistīt pēc iespējas vairāk cilvēku sportiskās, veselīgās un fiziskās aktivitātēs, veicināt starpinstitūciju sadarbību, iesaistot pasākumos sporta klubus, pašvaldības un nevalstiskās organizācijas, atbalstīt amatieru sporta aktivitātes un lietderīgi pavadīt laiku.

Arī Rēzeknes novada jaunatne pagastos ir pieteikusi dalību šajā akcijā, tāpēc Ozolaines pagasta jaunieši aicina visus iedzīvotājus būt aktīviem šajā nedēļā un kopā uzstādīt kādu kopīgu rekordu, piemēram, pievilksnās, piepumpēšanās, vairāk noskrieto apļu ap Bekšu dīķi utt. Pašlaik tiek plānotas dažādas izglītojošas, sportiskas aktivitātes, kas neprasis daudz laika, bet ļaus ikvienam piedalīties, piemēram pusdienu pārtraukumā vai nedaudz uzkavējoties pēc darba. Tāpat nedēļas nogalē plānots noslēguma pasākums, kurā apkoposim sasniegumus un apbalvosim labākos rezultātus. Būsim veseli!



OZO piedalījās orientēšanās sacensībās Rogovkā

9.aprīlī OzO komanda piedalījās orientēšanās sacensībās Rogovkā, kur ieguva godpilno 2.vietu. Pēc orientēšanās sekoja “Pavasara karnevāls” jeb sadraudzības vakars, kurā jaunieši iepazīs ar citu Rēzeknes novada pagastu jauniešiem, kā arī spēlēja spēles un prezentēja savus sagatavotos tērpus. OZO bija godam pacentušies un sagatavojuši krāšņās maskas un tērpus!



NVA pasākums Ozolaines pagastā „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”

Kas var piedalīties pasākumā?

Skolēns vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot), kurš mācās vispārīgglītojošā, speciālā vai profesionālajā izglītības iestādē.

Kad pasākums tiks īstenots?

No 2016.gada 1.jūnija līdz 31.augustam.

Kas skolēnam tiek nodrošināts?

- darba alga vismaz valstī noteiktās minimālās darba samaksas apmērā – 370.00 euro;
- darba vadītājs, kurš vada darbu ne vairāk kā 10 skolēniem;
- n e l a i m e s g a d ī j u m u apdrošināšana;
- apmaksātas obligātās veselības pārbaudes skolēnam (ja tās paredzētas normatīvajos aktos par obligātajām veselības pārbaudēm), bet ne vairāk kā 28,46 euro apmērā vienam skolniekam.

Kāds ir skolēna darba laiks?

- skolēns vecumā no 15 līdz 18

gadiem tiek nodarbināts ne ilgāk kā septiņas stundas dienā un ne vairāk kā 35 stundas nedēļā;

- skolēns vecumā no 18 līdz 20 gadiem (ieskaitot) tiek nodarbināts ne vairāk kā astoņas stundas dienā un ne vairāk kā 40 stundas nedēļā.

Kā pieteikties pasākumam?

Elektroniski, aizpildot pieteikuma anketu Nodarbinātības valsts aģentūras mājas lapā www.nva.gov.lv sadaļā - Elektroniskie pakalpojumi, vai, atrākot uz Ozolaines pagasta pārvaldi. Vietu skaists ierobežots. **Pieteikties var no 2016.gada 2.maija līdz 2016.gada 16.augustam.**

- Ja skolēns ir vienojies ar Ozolaines pagasta pārvaldi, tad šī informācija jānorāda elektroniskās pieteikuma anketas atbilstošajā ailē: ja skolēns nav vienojies, tad šo aili atstāj tukšu.
- Ja skolēns un darba devējs nebūs vienojušies par darba vietu, attiecīgā NVA filiāle sazināsies ar

skolēnu, lai informētu par vakantajām vietām un atlasē laiku pie darba devēja.

Nepieciešamie dokumenti:

- Personu apliecināošs dokuments (Pase vai Identifikācijas karte)
- Ja skolēns ir jaunāks par 18 gadiem - ārsta izziņa par medicīnisko apskati (jāuzrāda NVA filiālē, saņemot norīkojumu dalībai pasākumā. Ārsta izziņa iesniedzama darba devējam, uzsākot darba attiecības).
- Uz atlasē pie darba devēja noteikti jāņem līdz [sagatavotu CV](#).

Vakantās darba vietas:

Ozolaines pagasta pārvalde š.g. vasarā skolēniem piedāvās darbu: PII „Jāntārpiņš” (jūnijs un augusts), TN (jūnijs, jūlijs, augusts), Liepu pamatskolā (jūnijs, jūlijs, augusts), Sociālajā mājā (jūlijs, augusts).

Ja rodas papildus jautājumi, zvaniet Rēzeknes NVA filiāles kontaktpersonai, kas atbild par pasākumu - 64607807, 26608491.

Baltā galdauta svētki!

Atsaucoties Latvijas simtgades biroja aicinājumam, 4. Maijā visi Latvijas iedzīvotāji tika aicināti iesaistīties jaukā iniciatīvā, kura turpmāk varētu kļūt par mūsu tradīciju, proti – svinēt Baltā galdauta svētkus. 4. maijā ikviens kopā ar saviem tuvajiem, draugiem, radiem varēja svinēt Baltā galdauta svētkus. Baltā galdauta svētku mērķis ir iedibināt un stiprināt tradīciju cilvēkiem pulcēties pie viena galda tuvnieku vai draugu lokā un apzināti svinēt savas valsts esību, godinot tos, kuri palīdzējuši to radīt un nosargāt.

Raiņa parkā 4.maijā jau no paša



rīta valdīja neparasta rosība. Netrūka ne pārdevēju, ne pirkto gribētāju, varēja izbaudīt dažādu atrakciju priekus, vizināšanos ar maziem, mīļiem ponijiem. Zālienā, blakus lielajai estrādei, bija uzstādīta mazāka estrāde un garš jo garš saimes galds,

klāts ar žilbinoši baltiem galdautiem. Uz galda dažādi gardumi. Skatītājiem tika piedāvāta interesanta koncertprogramma ar dažādu mākslinieku piedalīšanos.

Šajā koncertā kā vieni no pirmajiem uzstājās arī Liepu pamatskolas pop-grupa "Mākonītis". Svētku vadītāji uzsvēra, ka bērni ir mūsu nākotne un turpinājums. Mūsu mazie dziedātāji baudīja silto, saulaino laiku, skatītāju uzmanību un aplausu un guva neaizmirstamu uzstāšanās pieredzi lielas auditorijas priekšā.

*Ināra Blinova
Liepu pamatskolas mūzikas skolotāja*

